
 

 
 

◆ ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE: wszystkie głoszone po raz pierwszy: 
 Kamil DEJNEK, kawaler ze Struży, parafii Biskupice i Weronika POPŁAWSKA, panna z Siedliszczek, 

parafii tutejszej. 
 Łukasz PIWOWARSKI, kawaler z parafii św. Mikołaja w Urzędowie i Martyna Zuzanna 

MALEŃCZUK, panna z Piask, parafii tutejszej. 
 Damian Stanisław WĄSIK, kawaler w Majdanu Kozic Górnych, parafii tutejszej i Karolina 

BARTNIK, panna z parafii Miłosierdzia Bożego w Kraśniku. 
 Dawid WILKOŁEK z Majdanka Kozickiego, parafii tutejszej i Dominika WILKOŁEK z parafii św. 

Izydora w Woli Wereszczyńskiej (diecezja siedlecka), cywilnie związani. 
Kto zna przeszkody zachodzące pomiędzy tymi osobami, jest zobowiązany w sumieniu, aby po-
wiadomić kancelarię parafialną. 
◆ Od jutra rozpoczynamy POŚWIĘCENIE PÓL. W dni powszednie o godz. 19:00 przy krzyżach lub figu-
rach przydrożnych będzie sprawowana Msza św. o błogosławieństwo dla rolniczego trudu, oddalenie 
klęsk i kataklizmów, z prośbą o obfite plony. W tym tygodniu porządek będzie następujący: 
W poniedziałek, 19 maja - 3 księży: *Majdan Kozic Górnych i Majdanek Kozicki; *Kozice Górne, Kozice 
Dolne i Kolonia Kozic Dolnych - w kościele, *Borkowszczyna. 
We wtorek, 20 maja -  3 księży: *Wola Piasecka; *Wola Piasecka (przy szosie lubelskiej) i *Kębłów  
W środę, 21 maja - 3 księży: *Emilianów, *Józefów i *Nowiny  
W czwartek, 22 maja - 3 księży: *Brzeziczki, *Kolonia Brzeziczki, *Majdan Brzezicki  
W piątek, 23 maja - 3 księży: *Siedliszczki; *Kolonia Siedliszczki i *Młodziejów  
W sobotę, 24 maja - 1 ksiądz: *Giełczew 
Ciąg dalszy w następnym tygodniu. Pojazdy po księży prosimy kilka minut przed 19:00. Prosimy o przy-
gotowanie ołtarzy: stół przykryty białym obrusem, na nim krzyż, świece, naczynie z woda święconą 
i miejsce na księgi i naczynia liturgiczne. Mogą być także kwiaty. W przypadku złej pogody, prosimy o 
kontakt telefoniczny; podobnie jak w latach ubiegłych, poświęcenie przenosimy wtedy na koniec kolejki. 
◆ W piątek, 23 maja, Msza św. o godz. 18:00 będzie odprawiona w intencjach zbiorowych, które 
można zgłaszać w zakrystii lub w kancelarii. Ze względu na poświęcenie pól, nie będzie spotkania Gru-
py Modlitwy św. Ojca Pio. Czytelników Głosu Ojca Pio zapraszamy do zakrystii po odbiór najnowszego 
numeru. 
◆ Ze względu na prace przy wymianie instalacji w kościele, Msze św. w dni powszednie będą odpra-
wiane w kaplicy tymczasowej w Domu Parafialnym (wejście od strony garaży). 
◆ Jak już informowaliśmy, prace prowadzone aktualnie są finansowane z funduszu Polskiego Ładu. Za-
kres tych prac obejmuje elewację całego kościoła, wymianę instalacji oraz malowanie wnętrza kościoła. 
Oprócz tego, są inne konieczne prace, które trzeba wykonać z własnych środków. Jest to przebudowa 
frontonu świątyni: w miejsce balkonu, w którym gromadzi się śnieg, brud i ptasie odchody, będzie este-
tyczny daszek, a nad nim we wnęce, płaskorzeźb przedstawiająca scenę z Golgoty. Szkic projektu znajdu-
je się na tablicach ogłoszeń. Na zewnątrz kościół będzie pomalowany w dwóch kolorach: białym i pia-
skowym. W tej chwili można zobaczyć już pomalowane oba narożniki nad zakrystią. Ściany wewnętrzne, 
po wymianie instalacji i zabezpieczeniu dawnych pęknięć i uszkodzeń, będą oczyszczone, umyte i poma-
lowane według zamówionego projektu, w trzech jasnych kolorach. W opinii fachowców dotychczasowe 
malowidła nie przedstawiają wartości artystycznej. Odtworzenie ich wymagałoby wysokiej klasy specja-
listów i byłoby bardzo kosztowne. Zamiast tego na czystych, odnowionych ścianach, można zaplanować 
obrazy lub freski. Np. na galerkach wokół nawy głównej, tam gdzie kiedyś były stacje Drogi Krzyżowej, 
można umieścić wizerunki świętych. Wraz z instalacją elektryczną będzie wymieniona także instalacja 
nagłośnienia oraz nowa instalacja multimedialna do obsługi projektora. Przy okazji wymiany instalacji 
przeniesiona zostanie zakrystia, na lewą stronę, tam gdzie była pierwotnie. Informowaliśmy już o wy-
mianie okien i drzwi, tak aby spełniały standardy termomodernizacji. Wstępny kosztorys przekracza 500 
tys. Okna mogą poczekać, ale drzwi trzeba koniecznie wymienić. Ponadto po ukończeniu prac zewnętrz-
nych, będzie nowa aranżacja otoczenia kościoła: chodniki i schody. Po zmianie władzy, Fundusz Ochrony 
Środowiska milczy, a nasz wniosek złożony w 2019 roku, podobnie jak przeszło tysiąc innych z całej Pol-
ski, pozostaje bez odpowiedzi. Zainteresowanych szczegółami prosimy o indywidualny kontakt. Powyż-
sze plany chcemy realizować w miarę możliwości finansowych. Dziękujemy serdecznie za zainteresowa-
nie i wsparcie okazywane przez wielu parafian. Dziękujemy za ofiary przekazywane osobiście lub prze-
lewem. W ostatnim czasie Pani Lucyna Szołdra ofiarowała 1000 zł oraz bezimiennie 500 i 3 x 100 zł. 
Dziękujemy także za ofiary składane na tacę w czwartą niedzielę miesiąca, ale także przy każdej innej 
okazji. Są one w całości przeznaczone na pokrycie bieżących rachunków i zobowiązań naszej parafii. 
◆ W minionym tygodniu pożegnaliśmy śp. Waldemara PASTERNAKA, l. 88. Dzisiaj, 18 maja, o godz. 
14:00 będzie pogrzeb śp. Henryka KICIŃSKIEGO, l. 73. Jutro, 19 maja, będzie pogrzeb śp. Ireny Anny 
BAŁABAN, l. 80. Pierwsza część pogrzebu będzie o godz. 14:00 w kościele w Kozicach, a następnie zło-
żenie do grobu na cmentarzu w Piaskach. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie  …  
 

Piaski, 18 maja 2025 


